B. Sed cur in Massiliensibus nummis Leonem specto & virginem ?

A. Ex peritis ejus rei quæras licet. Fuit , cum putarem Dianam esse virginem , & pone leonem venatione captum. Sunt in Africa hoc nomine aut simili familiae : (O Africanarum rerum Latinus scriptor in manibus est , Leonis nomine :) & forte hic leo sculptus ex Africa est : verum Massilia Phocænium Græca colonia est , teste Strabone. Itaque legitur in veteri Epigrammate , quod supra attulimus , hoc initio :

Leo Afri-
canus scri-
ptor.

Lib. IV.
Georg. Diál.
III.

Littore Phocaico pelagi vi examinatas.

NEMAUUS Sed præstat, ut ad *Nemauus* coloniam, quæ hodie *Nimes* appellatur, transeamus: quam idem Strabo Latii jus obtinuisse refert, hoc est, Romanæ jus civitatis. Nummi hujus extant affabre scalpti, duplice facie, non obversa, sed aversa; quarum una Augusti Cæsaris est; altera M. Agrippæ; cum rostrata corona, inscriptumque IMP. DIVI. F. P. P. hoc est *Imperator Divi filius, Pater patriæ*. In aversa parte crocodilus est, palmae ramo catena alligatus, cum corona, litteris additis: COL. NEM. hoc est, *Colonia Nemauus*, clara expositio ex his, quæ nuper diximus, Crocodilum captæ ab Augusto Ægypti signum esse. Nummi sunt ærei trium quatuorve drachmarum, quos parta illa vitoria in hac Colonia culos appetet.

Hujus inscriptiones Rom. nuper collectæ a Jo. Pontano.

B. Sunt qui DIVI. F. *Divi fratres* interpretentur, pro M. Aurelio & L. Vero, quorum vultus esse opinentur, quasi in Ægyptum coloniam Nemauus duxerint, quod crocodilum signare existimant.

A. In his refellendis otio non abutar, sed nummos Augusti Cæsaris, & inscriptions insipe, ubi diserte DIVI. F. hoc est, *Divi Filius*, & crocodilus his litteris, *ÆGYPTO CAPTA* (*).

[*] Tab. XXXIX.
67. 68.

C. Libet hoc, si licet, ridere: COL. NEM. videtur in typis edito libro cum imagine crocodili eadem sic exponi inepte: *COLLIGAVIT NEMO*.

B. Quam sibi placuit fortassis Marrucinus ille his evulgatis nugis!

A. Tertiae Galliæ civitaris nummi aurei sunt Regum Gothorum, Romanorum coloniæ, qui Narbo Martius dictus est *Narbona* vulgo; quæ forma ibidem barbare cuditur, ut *Tarracona* & *Barcinona* pro *Tarraco* & *Barcino*. Gothi quoque nomen mutarunt, & Narbonensem Galliam Gothicam appellantur. Unus est Chindavindi Regis nummus, duplice capite utrumque male scalpto, his additis litteris: † CHIND. SVID. RE. hoc est *Chindavindus Rex* adscriptumque illicet † NARBONA. PS.

B. Quid hæc postremæ signant litteræ?

A. PIUS quod Regis cognomentum, ut in portem Imperatoribus *Pius Felix Triumphantor*. Sic & in Gothicis istis *Pius, Justus, Victor* *. In altero Egizæ Regis nummo caput spectatur urnæ seu hydriæ non absimile, his litteris adscriptis: I. D. NMN. EGICA. R. hoc est, *In Dei nomine Egica Rex*. In aversa parte crux est, cum gradibus, ac litteris appositis: *NARBONA PIVS*. In altero Ervigii Regis omnia visuntur similia, & capitii crux apposita, cum his litteris: † I. D. NMN. ERVIGIVS REX. Hinc discimus Reges istos Narbone imperasse: ideoque Narbonensis Archie-